1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
suplementar a seguinte dotação orçamentária prevista na LOA do exercício de 
2018- Lei n.° 5.074 de 21 de dezembro de 2017: 

- 02.10 22 661 2201 0.203335041 — 487 —Apoio ao Festival Cidade 
Criativa, Cidade Feliz no valor de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 

Art. 2° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n° 
4.320/1964, o recurso para suplementação da referida dotação, disposto no artigo 
anterior, será por será anulação na seguinte dotação orçamentária: 

- 0210 04 122 0402 0.212 335041 — 459 - Manut.Conv.com  Assoc. 
Nob.Educ. As. Soc. ANEAS no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Santa Rita do Sapucaí, 06 de junho de 2018. 

Wander Wilson C 

Prefeito Municipal Sec. Mun. de Ciência, Tec., Ind. e 
Comércio - Interina 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO PROJETO DE LEI N° 61/2018.